ТРОИЦКО-ПОСАДСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля 2024 года № 35

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов на
территории Троицко-Посадского сельского поселения

и включение указанного места (площадки) в реестр мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территории

Троицко-Посадского сельского поселения»

КОГОСОЛА СОЛА
АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВЛЕНИ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Троицко-Посадская сельская администрация п о с т а н о в л я е т :

1. внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов на территории
Троицко-Посадского сельского поселения и включение указанного места
(площадки) в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов на территории Троицко-Посадского сельского поселения»,
утвержденный постановлением Троицко-Посадской сельской
администрации от 13.11.2020г. №36, следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Заявителями на получение муниципальной услуги являются

юридические лица (за исключением государственных органов и их
территориальных органов, органов государственных внебюджетных
фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления),
физические лица, на которых в соответствии с законодательством
Российской Федерации лежит обязанность по созданию места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов либо их уполномоченные
представители, обратившиеся в Администрацию с заявлением о
предоставлении муниципальной услуги, в том числе в порядке,
установленном статьей 15.1 Федерального закона, выраженным в устной,
письменной или электронной форме (далее - заявители).»;

2) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление муниципальной услуги:

- Федеральный закон от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления»;

- Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 31 августа
2018 года № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
обнародования.

Глава Троицко-Посадской
сельской администрации В.Ю. Беляев